ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số:          /UBND-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày        tháng      năm 2024
V/v hướng dẫn thực hiện tổng kiểm
kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,
đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do

Nhà nước đầu tư, quản lý

Kính gửi:
- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp, Các tổ chức đoàn
thể chính trị - xã hội thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 8131/BTC-QLCS ngày 01/8/2024 của Bộ Tài
chính; Công văn số 2911/STC-CSDN ngày 21/8/2024 của Sở Tài chính về việc
hướng dẫn thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tải
sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý, UBND huyện Phong Điền đề
nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số
nội dung sau:

1. Nghiên cứu, triển khai thực hiện hướng dẫn thực hiện tổng kiểm kê tài
sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cầu hạ tầng do Nhà nước đầu
tư, quản lý tại Công văn số 8131/BTC-QLCS ngày 01/8/2024 của Bộ Tài chính.

2. Rà soát triển khai Kế hoạch 204/KH-UBND ngày 08/7/2024 của
UBND huyện Phong Điền triển khai thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công
tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý
thuộc phạm vi quản lý của huyện Phong Điền và lưu ý một số nội dung sau:

a) Quyết định thành lập Tổ kiểm kê: Thủ trưởng đơn vị thuộc đối tượng
thực hiện kiểm kê quyết định thành lập Tổ kiểm kê để thực hiện kiểm kê tài sản
thuộc phạm vi kiểm kê do mình đang trực tiếp quản lý hoặc tạm quản lý và chịu
trách nhiệm về số liệu kiểm kê. Thành phần Tổ kiểm kê do Thủ trưởng đơn vị
thuộc đối tượng thực hiện kiểm kê quyết định cụ thể căn cứ vào tính chất, đặc
điểm, quy mô và thực tế quản lý tài sản. Hoàn thành trước ngày 25/9/2024.

b) Về mẫu biểu kiểm kê: Tuân thủ theo mẫu biểu kiểm kê theo hướng dẫn
của Bộ Tài chính không tự xóa, tự thêm mã tài sản,…

                   ( Kèm theo các biểu mẫu thống kê)
c) Đối với tài sản chưa được theo dõi trên sổ kế toán: Đơn vị phải chủ

động thực hiện trước theo hướng dẫn tại khoản 2 Mục III Công văn số
8131/BTC-QLCS.

d)  Đối với tài sản chưa được theo dõi trên sổ kế toán và không có căn cứ
để xác định nguyên giá, giá trị còn lại: Chủ động thực hiện theo hướng dẫn tại
khoản 3 Mục III Công văn số 8131/BTC-QLCS.

Giao Phòng giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn các trường học thuộc
phạm vị quản lý triển khai các nội dung theo Công văn này.

Đề nghị các các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bách

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T09:54:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG ĐIỀN<phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T09:54:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG ĐIỀN<phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T09:54:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG ĐIỀN<phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T09:54:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG ĐIỀN<phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!